

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики
Саха (Якутия) и Главы Республики Саха (Якутия)**

В целях приведения в соответствие действующему республиканскому законодательству, в соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 02 декабря 2016 г. № 1545 «О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Саха (Якутия)», распоряжением Главы Республики Саха (Якутия) от 07 декабря 2016 г. № 1290-РГ «О распределении обязанностей между Председателем Правительства Республики Саха (Якутия) и заместителями Председателя Правительства Республики Саха (Якутия)» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 08 сентября 2015 г. № 660 «Об утверждении положений о государственных премиях Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В пункте 7 слова «Куприянова Ю.С.» заменить словами «Борисова Ф.М.».

1.2. В пункте 5 приложения № 9 «Положение о Государственной премии Республики Саха (Якутия) имени В.В. Никифорова-Кулумнуур в области журналистики» слова «в официальных средствах массовой информации Республики Саха (Якутия)» заменить словами «на официальном сайте Министерства связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)».

2. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 09 декабря 2011 г. № 1097 «О премии Главы Республики Саха (Якутия) имени Н.Е.Мординова-Амма Аччыгыйа в области детской литературы» следующие изменения:

2.1. В пункте 3:

слова «Данчикова Г.И.» заменить словами «Чекин Е.А.»;

цифры «2012-2017» заменить цифрами «2012-2019».

2.2. В пункте 4 слова «Куприянова Ю.С.» заменить словами «Борисова Ф.М.».

2.3. Пункт 6 Положения о премии Главы Республики Саха (Якутия) имени Н.Е. Мординова-Амма Аччыгыйа в области детской литературы» изложить в следующей редакции:

«6. Состав членов Комиссии в количестве 7 человек утверждается Министерством связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия) по согласованию с курирующим заместителем Председателя Правительства Республики Саха (Якутия).».

3. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 26 мая 2010 г. № 1945 «Об учреждении премии Главы Республики Саха (Якутия) им. Н.А. Кондакова в области теле-, радиожурналистики» следующие изменения:

3.1. В пункте 3:

слова «Данчикова Г.И.» заменить словами «Чекин Е.А.»;

слова «Департаменту по делам печати и телерадиовещания Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерству связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)».

3.2. В пункте 4 слова «Соловьева А.Ю.» заменить словами «Никифорова И.Г.».

3.3. В Положении о премии Главы Республики Саха (Якутия) им. Н.А. Кондакова в области теле-, радиожурналистики:

3.3.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Состав Комиссии утверждается Министерством связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия) по согласованию с курирующим заместителем Председателя Правительства Республики Саха (Якутия).».

3.3.2. В пункте 7 слова «не позднее 1 ноября текущего года» заменить словами «не позднее 01 марта текущего года».

3.3.3. В пункте 7.3 слова «с ноября предыдущего по ноябрь текущего года» заменить словами «с марта предыдущего по март текущего года».

4. Пункты 3.3.2 и 3.3.3 настоящего Указа вступают в силу с 01 января 2018 года.

5. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ